
家庭数 

平成３０年７月２３日 

保護者様                                                          

京都市立下京雅小学校 

 校 長  牧 野  雅 彦 

 
【重要】夏季休業中の取組についてお知らせ 

 

 盛夏の候，保護者の皆さまにおかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じます。日ご

ろは，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて，記録的な猛暑が続いておりますが，本校でも，エアコンでの室温調節や水分補給，

子どもたちの観察等，熱中症予防のための対策を行いながら活動を進めてまいりました。

明日より夏休みを迎えますが，その期間中の活動においても児童の健康と安全を第一優先

し，気象情報に十分注意していきたいと考えております。本校では，下記のように，夏季

休業中の取組を進めていくことにいたします。すでに，「学校だより」等でお知らせして

おります内容と異なりますが，猛暑に対する対応として，ご理解の程よろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 登校する時は，必ず通学帽をかぶり，水筒にお茶をたっぷり入れて持たせてください。 

★ 「水泳記録会」と「バスケットボール全市交流会」は変更なしで開催される予定です。

詳細はすでに配布されている文書をご確認ください。 
＜中止のお知らせ＞ 

高温や，光化学スモッグ，落雷などが予想される場合は，活動を中止する場合があります。 

中止については，PTAメール配信・ホームページ掲載でお知らせします。 

（電話連絡はいたしませんので，メール配信登録をされていない方は，ホームページをご確認ください） 

 

【ご注意】すでに学校や学年，学級からおたより等配布されているものもありますが，この内容が最優先です。 

＊学校での活動時間は午前９時～１０時３０分に限定します＊ 
【サマースクール】  ７月２６日（木）・２７日（金）・８月２３日（木） 

９：００～１０：３０  予定通り行います 

【メディアルーム開館】  ７月２６日（木）・２７日（金）・８月１日（水）・２日（木）・２３日（木） 

９：００～１０：３０  予定通り行います 

【校庭開放】  学校があいている時 

 ９：００～１０：３０  （１０：００～１６：００の予定でしたが変更です） 
  《当日の気温によっては「中止」と判断する場合がありますのでお知りおきください。》 

＊夏季休業中の取組を中止いたします＊ 
【夏休み！みやび工作教室】  ７月２６日（木）・２７日（金） 

冬休み等に取組ができるように調整中 

 

＊部活動も活動時間を午前９時～１０時３０分の間に限定します＊ 
【バスケットボール】  ８月１日（木）・２日（金） 

  ９：００～１０：３０  （９：３０～１１：００の予定でしたが変更です） 

【音楽バンド】 （部活動より出される「♪夏休み練習予定♪（改訂版）」をご確認ください） 

  ７月２４日（火） ９：００～１０：００ 

  ７月３０日（月）・８月１日（水）・２日（木）・３日（金）・２０日（月）・２４日（金） ９：００～１０：３０ 

 【響】  （部活動より出される「♪夏休み練習予定♪（改訂版）」をご確認ください） 

  ７月２４日（火） ９：００～１０：００ 

  ８月１日（水）・２日（木）・２４日（金） ９：００～１０：３０ 

 
 


